
Aktuální trendy v 
elektronizaci 

Peter Mikuláš, 6. 6. 2018 

Národní eFORUM, Praha 
 



Výzkum – pohledy uživatelů 

 

 APUEN CZ vykonal v minulých týdnech výzkum – ČR, SR 

 Název výzkumu: “Atmosféra a pohledy uživatelů na 
elektronizaci VZ“ 

 Výzkumu se zúčastnilo 200 respondentů – veřejných 
zadavatelů 

     složení:  102 používajících veřejné eNástroje 

    98 používajících privátní eNástroje 

 

2 

PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 



PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 

Jak vnímáte elektronizaci VZ? 
3 



PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 

Co elektronizaci podle Vás komplikuje 
nejvíce? 

4 



PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 

Jak často se Vaši zaměstnanci vzdělávají 

v rámci používání nástroje na VZ? 

5 



PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 

Nástroj, který používáme, je propojený  
s jinými interními systémy instituce 

6 



PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 

7 

 

 SAP 

 Interní evidence tendrů 

 Spisová služba / 

Registratura 

 EVO / ISZU 

Příklady propojení 

 

 eAukční sw 

 Jiný propojovací systém 

 ARES 

 Zelená pošta 

 



Prostředí eNástrojů v EU 
8 

PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / 

Masarykovo nám. 33, Ostrava 

70% 

57% 

30% 

43% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

2016 - 2017 2017 - 2018

Národní
nástroj

Pluralita
nástrojů

 

 eAukce – více ve 

východní Evropě 

 eKatalogy – více než ½ 

zemí 

 DNS – překvapení  

vyšší míra užívání než 

jsme předpokládali 
zdroj: EK 



GDPR – 25. 5. 2018 
 GDPR  - General Data Protection Regulation 

Nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 

 pozor na vaše data, každý kdo k nim přistupuje by měl “být 

ošetřen“ 

minimálně “obecnou“ smlouvou 

 souhlasy se zpracováním osobních údajů 

POZOR – ne jen data, ale taktéž např. fotky na webu atd. 

 možnost souhlas odvolat, popř. požádat o vymazání všech 

záznamů 

9 

PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 



Trendy 

 sběr a schvalování požadavků  

 Paperless office  / Free Office 

(elektronické schvalování, elektronické schránky, projekt 

zelená pošta, atd.) 

 eKatalogy  další možnosti rozšíření elektronizace 

 DNS 

10 

PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 



Lídři v DNS 
Všechna probíhající DNS vedena na TED (dle zemí) 
 

DNS 

11 



TOP komodity 
Předmět právě aktivních DNS 

 

DNS 

12 



TOP komodity lídrů - Česko 
13 

DNS 



Děkuji za pozornost. 

PROEBIZ / tel.: +420 597 587 111, e-mail: obchod@proebiz.com / Masarykovo 
nám. 33, Ostrava 

Peter Mikuláš, mikulas@proebiz.com 


